

**Устройство кровли над зданием Дома Культуры примэрии с. Бешг ешгиоз №786-СА Блок Г (констр)**

(denumirea obiectului)

**Deviz local nr. 2**

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

**138850,33 lei**

| Nr crt   | Simbol norme Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                | U.M.      | Cantitate conform datelor din proiect | Valoare de deviz, lei                |                           |
|----------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
|          |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |                                       | Pe unitate de măsură (incl. salariu) | Total (inclusiv. salariu) |
|          |                          | <b>1. Бетонные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                       |                                      |                           |
| <b>1</b> | <b>RCsB04D</b>           | Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Монолит. пояса Пм1 из бетона В15)                                  | <b>m3</b> | <b>4,54</b>                           | <b>2696,54 (176,54)</b>              | <b>12242,29 (801,49)</b>  |
|          | 2663102100000            | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 4,65                                  | 2400,00                              | 11168,40                  |
|          | 4100116202818            | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,54                                  | 0,00                                 | 0,00                      |
|          | 7123010010200            | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 19,89                                 | 26,00                                | 517,02                    |
|          | 9310060019920            | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 10,94                                 | 26,00                                | 284,48                    |
|          | 2952270003101            | Vibrator de butelie                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 2,72                                  | 50,00                                | 136,20                    |
|          | 3410520001373            | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,68                                  | 200,00                               | 136,20                    |
| <b>2</b> | <b>RCsC04A</b>           | Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)                                                                                                                                                       | <b>m2</b> | <b>22,71</b>                          | <b>157,88 (119,62)</b>               | <b>3585,38 (2716,55)</b>  |
|          | 2010102904339            | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,                                                                                                                                                                                                                                        | m3        | 0,01                                  | 2875,00                              | 28,73                     |
|          | 2010102903995            | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 0,26                                  | 2875,00                              | 750,85                    |
|          | 2873145886942            | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 2,73                                  | 15,00                                | 40,88                     |
|          | 2320186201084            | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                                                                                                                                                                                       | kg        | 2,73                                  | 0,00                                 | 0,00                      |
|          | 2710503803233            | Sirma moale obisnuita D=2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 1,93                                  | 18,00                                | 34,75                     |
|          | 7124010010700            | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 39,52                                 | 51,56                                | 2037,41                   |
|          | 9310060019920            | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 13,17                                 | 51,56                                | 679,14                    |
|          | 2940420007679            | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 2,73                                  | 5,00                                 | 13,63                     |
|          | 2922140006703            | Macara fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,45                                  | 0,00                                 | 0,00                      |
| <b>3</b> | <b>RCsD01D</b>           | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура А1, диаметром д=6мм) | <b>kg</b> | <b>37,85</b>                          | <b>24,64 (5,67)</b>                  | <b>932,65 (214,67)</b>    |
|          | 2710602000030            | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 38,80                                 | 18,00                                | 698,33                    |
|          | 2746133803142            | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,38                                  | 18,00                                | 6,81                      |
|          | 2010237318750            | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 5,68                                  | 1,00                                 | 5,68                      |
|          | 7123020011140            | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 3,03                                  | 51,56                                | 156,12                    |
|          | 9310060019920            | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 1,14                                  | 51,56                                | 58,55                     |
|          | 2952270004203            | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm                                                                                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,11                                  | 5,00                                 | 0,53                      |
|          | 2940340004205            | Masina de fasonat otel beton                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,13                                  | 50,00                                | 6,62                      |
|          | 2922140006703            | Macara fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 1,32                                  | 0,00                                 | 0,00                      |
|          | 2952270006612            | Trolu de intins OB                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,09                                  | 0,00                                 | 0,00                      |
| <b>4</b> | <b>RCsD02D1</b>          | Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура АIII д=10 мм)          | <b>kg</b> | <b>98,41</b>                          | <b>24,76 (5,98)</b>                  | <b>2436,73 (588,59)</b>   |
|          | 2710602000038            | Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 100,87                                | 18,00                                | 1815,66                   |
|          | 2746133803142            | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,98                                  | 18,00                                | 17,71                     |
|          | 2010237318750            | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 14,76                                 | 1,00                                 | 14,76                     |
|          | 7123020011140            | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 8,46                                  | 51,56                                | 436,37                    |

|          |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |               |                         |                         |
|----------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|-------------------------|-------------------------|
|          | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 2,95          | 51,56                   | 152,22                  |
|          | 2922140006703   | Macara fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 3,44          | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>5</b> | <b>RCsB04D</b>  | Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Монолит. сердечник CM1 из бетона B15)                              | <b>m3</b> | <b>1,20</b>   | <b>2843,09 (350,09)</b> | <b>3411,71 (420,11)</b> |
|          | 2663102100000   | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 1,23          | 2400,00                 | 2952,00                 |
|          | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,14          | 0,00                    | 0,00                    |
|          | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 5,26          | 51,56                   | 271,00                  |
|          | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 2,89          | 51,56                   | 149,11                  |
|          | 2952270003101   | Vibrator de butelie                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,72          | 5,00                    | 3,60                    |
|          | 3410520001373   | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,18          | 200,00                  | 36,00                   |
| <b>6</b> | <b>RCsC05A</b>  | Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)                                                                                                                                                       | <b>m2</b> | <b>4,80</b>   | <b>128,18 (98,48)</b>   | <b>615,27 (472,70)</b>  |
|          | 2020212928347   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti                                                                                                                                                                                                                                        | m2        | 0,42          | 150,00                  | 63,36                   |
|          | 2010102903830   | Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 0,01          | 2900,00                 | 20,88                   |
|          | 2010102904418   | Dulap rasi nos Gr=48mm, Lung=4,00m                                                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,01          | 2900,00                 | 20,88                   |
|          | 2873145886928   | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 0,17          | 15,00                   | 2,52                    |
|          | 2873116829070   | Chingi metalice pentru cofraj                                                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,16          | 0,00                    | 0,00                    |
|          | 2320186201084   | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,58          | 0,00                    | 0,00                    |
|          | 2710503803320   | Sirma moale obisnuita D=2 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg        | 0,63          | 18,00                   | 11,40                   |
|          | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 5,90          | 51,56                   | 304,41                  |
|          | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 3,26          | 51,56                   | 168,29                  |
|          | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,86          | 5,00                    | 4,32                    |
|          | 2922140006703   | Macara fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,10          | 200,00                  | 19,20                   |
| <b>7</b> | <b>RCsD01D</b>  | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура А1, диаметром д=6мм) | <b>kg</b> | <b>12,00</b>  | <b>24,64 (5,67)</b>     | <b>295,69 (68,06)</b>   |
|          | 2710602000030   | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 12,30         | 18,00                   | 221,40                  |
|          | 2746133803142   | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,12          | 18,00                   | 2,16                    |
|          | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 1,80          | 1,00                    | 1,80                    |
|          | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,96          | 51,56                   | 49,50                   |
|          | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,36          | 51,56                   | 18,56                   |
|          | 2952270004203   | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm                                                                                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,03          | 5,00                    | 0,17                    |
|          | 2940340004205   | Masina de fasonat otel beton                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,04          | 50,00                   | 2,10                    |
|          | 2922140006703   | Macara fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,42          | 0,00                    | 0,00                    |
|          | 2952270006612   | Troliu de intins OB                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,03          | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>8</b> | <b>RCsD02D</b>  | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура А1 диаметром 12мм)              | <b>kg</b> | <b>20,00</b>  | <b>24,35 (5,57)</b>     | <b>486,97 (111,37)</b>  |
|          | 2710602000035   | Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 20,50         | 18,00                   | 369,00                  |
|          | 2746133803142   | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,20          | 18,00                   | 3,60                    |
|          | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 3,00          | 1,00                    | 3,00                    |
|          | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 1,56          | 51,56                   | 80,43                   |
|          | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,60          | 51,56                   | 30,94                   |
|          | 2922140006703   | Macara fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,70          | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>9</b> | <b>RCsD02D1</b> | Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура АIII д=14 мм)          | <b>kg</b> | <b>100,00</b> | <b>24,76 (5,98)</b>     | <b>2476,10 (598,10)</b> |
|          | 2710602000038   | Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 102,50        | 18,00                   | 1845,00                 |
|          | 2746133803142   | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 1,00          | 18,00                   | 18,00                   |
|          | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 15,00         | 1,00                    | 15,00                   |
|          | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 8,60          | 51,56                   | 443,42                  |

|           |                |                                                                                                                                                     |            |              |                          |                           |
|-----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|--------------------------|---------------------------|
|           | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om       | 3,00         | 51,56                    | 154,68                    |
|           | 2922140006703  | Macara fereastră                                                                                                                                    | h-ut       | 3,50         | 0,00                     | 0,00                      |
| <b>10</b> | <b>RCsB21B</b> | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (Сверление отверстий в сущ. поясе д=16мм - поз.3) | <b>buc</b> | <b>80,00</b> | <b>41,57 (7,22)</b>      | <b>3325,47 (577,47)</b>   |
|           | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                   | kw         | 160,00       | 2,00                     | 320,00                    |
|           | 2811236832352  | Burghiu widia                                                                                                                                       | buc        | 40,00        | 60,00                    | 2400,00                   |
|           | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                            | h-om       | 11,20        | 51,56                    | 577,47                    |
|           | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                 | h-ut       | 5,60         | 5,00                     | 28,00                     |
|           |                | <b>2. Деревянный каркас кровли</b>                                                                                                                  |            |              |                          |                           |
| <b>11</b> | <b>CE41A</b>   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)                                                     | <b>m3</b>  | <b>6,12</b>  | <b>5554,42 (1242,08)</b> | <b>33993,05 (7601,53)</b> |
|           | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                                                | m3         | 0,98         | 3500,00                  | 3427,20                   |
|           | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                        | m3         | 0,37         | 3500,00                  | 1285,20                   |
|           | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                          | m3         | 5,08         | 3500,00                  | 17778,60                  |
|           | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                 | kg         | 44,06        | 15,00                    | 660,96                    |
|           | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)                                               | kg         | 26,81        | 15,00                    | 402,08                    |
|           | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                              | m2         | 20,69        | 10,00                    | 206,86                    |
|           | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                   | kg         | 12,00        | 9,00                     | 107,96                    |
|           | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                               | kg         | 232,56       | 10,00                    | 2325,60                   |
|           | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                           | h-om       | 132,68       | 51,56                    | 6841,06                   |
|           | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om       | 14,75        | 51,56                    | 760,47                    |
|           | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                     | h-ut       | 0,92         | 200,00                   | 183,60                    |
|           | 2955270002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                      | h-ut       | 2,69         | 5,00                     | 13,46                     |
| <b>12</b> | <b>CE40A</b>   | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян.каркаса с антисептированием)      | <b>m3</b>  | <b>4,31</b>  | <b>5276,49 (1160,10)</b> | <b>22741,67 (5000,03)</b> |
|           | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                          | kg         | 32,32        | 30,00                    | 969,75                    |
|           | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                           | m3         | 0,04         | 2900,00                  | 124,99                    |
|           | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                        | m3         | 4,01         | 3500,00                  | 14029,05                  |
|           | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II                                                                                                   | m3         | 0,52         | 3500,00                  | 1810,20                   |
|           | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                               | kg         | 14,65        | 20,00                    | 293,08                    |
|           | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                   | kg         | 12,97        | 9,00                     | 116,76                    |
|           | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                              | kg         | 11,12        | 0,00                     | 0,00                      |
|           | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                 | kg         | 12,93        | 15,00                    | 193,95                    |
|           | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                              | m2         | 6,25         | 10,00                    | 62,49                     |
|           | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                           | h-om       | 87,28        | 51,56                    | 4500,03                   |
|           | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om       | 9,70         | 51,56                    | 500,00                    |
|           | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                     | h-ut       | 0,65         | 200,00                   | 129,30                    |
|           | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                     | h-ut       | 1,55         | 0,00                     | 0,00                      |
|           | 2955270002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                      | h-ut       | 1,42         | 5,00                     | 7,11                      |

|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |              |                           |                          |
|-----------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|---------------------------|--------------------------|
|           | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,99         | 5,00                      | 4,96                     |
| <b>13</b> | <b>CN50A</b>   | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>m3</b> | <b>10,43</b> | <b>404,92 (43,83)</b>     | <b>4223,27 (457,11)</b>  |
|           | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 2,40         | 13,00                     | 31,19                    |
|           | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg        | 17,73        | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg        | 69,88        | 53,00                     | 3703,69                  |
|           | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,13         | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 10,43        | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 8,87         | 51,56                     | 457,11                   |
|           | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,05         | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,63         | 50,00                     | 31,29                    |
|           | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,13         | 0,00                      | 0,00                     |
| <b>14</b> | <b>RCsB04D</b> | Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Замоноличивание бетоном B12,5)                                                                                                                | <b>m3</b> | <b>1,50</b>  | <b>2843,09 (350,09)</b>   | <b>4264,64 (525,14)</b>  |
|           | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3        | 1,54         | 2400,00                   | 3690,00                  |
|           | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,18         | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 6,57         | 51,56                     | 338,75                   |
|           | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 3,62         | 51,56                     | 186,39                   |
|           | 2952270003101  | Vibrator de butelie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,90         | 5,00                      | 4,50                     |
|           | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,22         | 200,00                    | 45,00                    |
|           |                | <b>3. Стремянка C3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |              |                           |                          |
| <b>15</b> | <b>CL10C</b>   | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж стремянки C1 из сортовой стали) | <b>t</b>  | <b>0,25</b>  | <b>26519,10 (4382,60)</b> | <b>6656,29 (1100,03)</b> |
|           | 2811106301300  | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg        | 251,00       | 20,00                     | 5020,00                  |
|           | 2873155901340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg        | 1,38         | 40,00                     | 55,22                    |
|           | 2874115842700  | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc       | 1,25         | 0,40                      | 0,50                     |
|           | 2874115802500  | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc       | 1,25         | 2,50                      | 3,14                     |
|           | 2874115883700  | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc       | 1,25         | 0,40                      | 0,50                     |
|           | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg        | 0,10         | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 2411115904512  | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0,15         | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 10,67        | 51,56                     | 550,02                   |
|           | 3110500003004  | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 1,38         | 0,00                      | 0,00                     |
|           | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 7,47         | 51,56                     | 385,01                   |
|           | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 2,13         | 51,56                     | 110,00                   |
|           | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 1,07         | 51,56                     | 55,00                    |
|           | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 2,38         | 200,00                    | 476,90                   |
| <b>16</b> | <b>IzD01A</b>  | Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectioniilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)                                              | <b>t</b>  | <b>0,25</b>  | <b>56,72 (56,72)</b>      | <b>14,24 (14,24)</b>     |
|           | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 0,28         | 51,56                     | 14,24                    |
| <b>17</b> | <b>IzD03A</b>  | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)                                                  | <b>t</b>  | <b>0,25</b>  | <b>266,07 (85,07)</b>     | <b>66,78 (21,35)</b>     |

|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |             |                            |                           |
|-----------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|----------------------------|---------------------------|
|           | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                             | kg         | 0,85        | 50,00                      | 42,42                     |
|           | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg         | 0,06        | 50,00                      | 3,01                      |
|           | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 0,41        | 51,56                      | 21,35                     |
| <b>18</b> | <b>IzD04A</b> | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115) | <b>t</b>   | <b>0,25</b> | <b>474,96<br/>(196,96)</b> | <b>119,21<br/>(49,44)</b> |
|           | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg         | 1,31        | 50,00                      | 65,26                     |
|           | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg         | 0,09        | 50,00                      | 4,52                      |
|           | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 0,96        | 51,56                      | 49,44                     |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |             |                            |                           |
|           |               | <b>Total:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>lei</b> |             |                            | <b>101887,41</b>          |
|           |               | <b>Inclusiv salariu:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>lei</b> |             |                            | <b>(21337,98)</b>         |
|           |               | Asigurari sociale si medicale:22,5%                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei        |             |                            | 4801,04                   |
|           |               | Total:                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei        |             |                            | 106688,46                 |
|           |               | Cheltuieli de transport:3%                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei        |             |                            | 2378,00                   |
|           |               | Total cheltuieli directe:                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei        |             |                            | 109066,46                 |
|           |               | Cheltuieli de regie:3%                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei        |             |                            | 3271,99                   |
|           |               | Total cu cheltuieli de regie:                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei        |             |                            | 112338,45                 |
|           |               | Beneficiu de deviz:3%                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei        |             |                            | 3370,15                   |
|           |               | Total:                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei        |             |                            | 115708,61                 |
|           |               | TVA:20%                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei        |             |                            | 23141,72                  |
|           |               | <b>Total deviz:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>lei</b> |             |                            | <b>138850,33</b>          |

**Întocmit**

A Oprisco

funcția, semnătura (numele, prenumele)

**Verificat**

S Toaca

funcția, semnătura (numele, prenumele)